
AM\870762CS.doc PE467.176v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2011/2079(INI)

21. 6. 2011

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 92

Návrh zprávy
Graham Watson
(PE464.964v01-00)

Obsahující doporučení Evropského parlamentu Radě, Komisi a Evropské 
službě pro vnější činnost o jednáních o Dohodě o přidružení Moldavska k EU
(2011/2079(INI))



PE467.176v01-00 2/40 AM\870762CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\870762CS.doc 3/40 PE467.176v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Právní východisko 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na probíhající jednání mezi 
EU a Moldavskem o Dohodě o přidružení,

– s ohledem na probíhající jednání mezi 
EU a Moldavskou republikou o Dohodě 
o přidružení,

POZNÁMKA: v případě přijetí se tento 
návrh uplatní v celém textu, včetně jeho 
názvu.

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Graham Watson

Návrh usnesení
Právní východisko 2 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na závěry Rady k evropské 
politice sousedství, které byly přijaty na 
zasedání Rady ve složení pro zahraniční 
věci dne 20. června 2011,

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Graham Watson

Návrh usnesení
Právní východisko 3 b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na hlavní směry pro 
vyjednávání o rozsáhlé a komplexní zóně 
volného obchodu s Moldavskou 



PE467.176v01-00 4/40 AM\870762CS.doc

CS

republikou, které Rada přijala dne 
20. června 2011,

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Právní východisko 5 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na závěry Rady ve složení pro 
zahraniční věci k evropské politice 
sousedství, které byly přijaty dne 
20. června 2011,

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Právní východisko 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na své usnesení ze dne 
7. května 2009 o situaci v Moldavské 
republice1,

– s ohledem na svá předchozí usnesení
týkající se Moldavské republiky, zejména 
usnesení ze dne 7. května 2009 o situaci 
v Moldavské republice1 a usnesení ze dne 
19. října 2010, a s ohledem na doporučení 
Výboru pro parlamentní spolupráci mezi 
EU a Moldavskou republikou,

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu



AM\870762CS.doc 5/40 PE467.176v01-00

CS

Návrh usnesení
Právní východisko 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na dialog mezi EU 
a Moldavskem o vízové politice, jenž byl 
zahájen dne 15. června 2010,

– s ohledem na dialog mezi EU 
a Moldavskem o vízové politice, jenž byl 
zahájen dne 15. června 2010, a Akční plán 
uvolňování vízového režimu, který 
Evropská komise přijala dne 16. prosince 
2010,

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Návrh usnesení
Právní východisko 11 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na své usnesení ze dne 
20. ledna 2011 o strategii EU pro 
černomořský region,

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Právní východisko 12 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na politiky EU pro rozvoj 
regionální spolupráce v oblasti Černého 
moře a usnesení Evropského parlamentu 
o strategii EU pro černomořský region,

Or. en



PE467.176v01-00 6/40 AM\870762CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 9
Paweł Robert Kowal

Návrh usnesení
Právní východisko 14 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- s ohledem na článek 49 Smlouvy 
o Evropské unii,

Or. pl

Pozměňovací návrh 10
Paweł Robert Kowal

Návrh usnesení
Právní východisko 14 b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na Akční plán uvolňování 
vízového režimu mezi EU a Moldavskem,

Or. pl

Pozměňovací návrh 11
Paweł Robert Kowal

Návrh usnesení
Právní východisko 14 c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na strategii EU pro Podunají,

Or. pl

Pozměňovací návrh 12
Paweł Robert Kowal

Návrh usnesení
Právní východisko 14 d (nové)



AM\870762CS.doc 7/40 PE467.176v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na doporučení Fóra 
občanské společnosti Východního 
partnerství,

Or. pl

Pozměňovací návrh 13
Paweł Robert Kowal

Návrh usnesení
Právní východisko 14 e (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na první zprávu řídícího 
výboru Fóra občanské společnosti 
Východního partnerství,

Or. pl

Pozměňovací návrh 14
Paweł Robert Kowal

Návrh usnesení
Právní východisko 14 f (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na společné prohlášení 
o partnerství mobility mezi Evropskou 
unií a Moldavskou republikou,

Or. pl

Pozměňovací návrh 15
Rafał Trzaskowski, Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A



PE467.176v01-00 8/40 AM\870762CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že Moldavsko má
potenciál stát se úspěšným příkladem 
evropské politiky sousedství,

A. vzhledem k tomu, že cílem nové 
filozofie v oblasti evropské politiky 
sousedství je v souladu se zásadou „více 
za více“ přednostně reagovat na ty země, 
které nejefektivněji plní požadavky, což by 
mohlo pro Moldavsko představovat 
příležitost, jak se ve vztahu ke svým 
sousedům stát úspěšným příkladem 
evropské politiky sousedství,

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že Moldavsko má 
potenciál stát se úspěšným příkladem 
evropské politiky sousedství,

A. vzhledem k tomu, že Moldavsko je 
úspěšným příkladem evropské politiky 
sousedství a vzorem pro ostatní země, 
které jsou do této politiky zahrnuty,

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že Moldavsko má 
potenciál stát se úspěšným příkladem 
evropské politiky sousedství,

A. vzhledem k tomu, že Moldavsko má 
potenciál stát se příkladem dobré praxe 
provádění evropské politiky sousedství,

Or. en



AM\870762CS.doc 9/40 PE467.176v01-00

CS

Pozměňovací návrh 18
László Tőkés

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že v rámci evropské 
politiky sousedství tvoří východní 
partnerství smysluplný rámec pro 
prohlubování vztahů, rychlejší sdružování 
k politickým účelům a další hospodářskou 
integraci mezi EU a Moldavskem na 
základě podpory politických a sociálně 
hospodářských reforem a pomoci při 
sbližování na cestě do EU,

B. vzhledem k tomu, že v rámci evropské 
politiky sousedství tvoří východní 
partnerství smysluplný rámec pro 
prohlubování vztahů, rychlejší sdružování 
k politickým účelům a další hospodářskou 
integraci mezi EU a Moldavskem, které 
pojí silné zeměpisné, historické a kulturní 
vazby, na základě podpory politických 
a sociálně hospodářských reforem 
a pomoci při sbližování na cestě do EU,

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Paweł Robert Kowal

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že Východní 
partnerství posiluje vícestranné vztahy 
mezi státy, které se jej zúčastní, napomáhá 
výměně informací a zkušeností ve věci 
transformace, reforem a modernizace 
a dává Evropské unii k dispozici další 
nástroje k podpoře těchto procesů,

Or. pl

Pozměňovací návrh 20
Eduard Kukan



PE467.176v01-00 10/40 AM\870762CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že Evropská unie 
učinila lidská práva a demokracii 
klíčovým aspektem své zahraniční 
politiky,

Or. en

Pozměňovací návrh 21
László Tőkés

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že aktivní zapojení 
Moldavska a závazek vyznávat společné 
hodnoty a dodržovat společné zásady, 
včetně demokracie, právního státu, řádné 
správy věcí veřejných a dodržování 
lidských práv má zásadní význam pro 
dosažení pokroku v tomto procesu a pro 
úspěšné dokončení jednání a následné 
uplatňování Dohody o přidružení, která 
bude mít trvalý dopad na rozvoj v této 
zemi,

D. vzhledem k tomu, že aktivní zapojení 
Moldavska a závazek vyznávat společné 
hodnoty a dodržovat společné zásady, 
včetně demokracie, právního státu, řádné 
správy věcí veřejných a dodržování práv 
menšin a jazykových a lidských práv má 
zásadní význam pro dosažení pokroku 
v tomto procesu a pro úspěšné dokončení 
jednání a následné uplatňování Dohody 
o přidružení, která bude mít trvalý dopad 
na rozvoj v této zemi,

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že aktivní zapojení 
Moldavska a závazek vyznávat společné 

D. vzhledem k tomu, že aktivní zapojení 
Moldavska a závazek vyznávat společné 



AM\870762CS.doc 11/40 PE467.176v01-00

CS

hodnoty a dodržovat společné zásady, 
včetně demokracie, právního státu, řádné 
správy věcí veřejných a dodržování 
lidských práv má zásadní význam pro 
dosažení pokroku v tomto procesu a pro 
úspěšné dokončení jednání a následné 
uplatňování Dohody o přidružení, která 
bude mít trvalý dopad na rozvoj v této 
zemi,

hodnoty a dodržovat společné zásady, 
včetně demokracie, právního státu, řádné 
správy věcí veřejných a dodržování 
lidských práv má zásadní význam pro 
dosažení pokroku v tomto procesu a pro 
úspěšné dokončení jednání a následné 
uplatňování Dohody o přidružení, která 
bude mít trvalý dopad na rozvoj v této 
zemi a bude uzpůsobená jejím potřebám 
a možnostem,

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Elena Băsescu, Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei, Traian Ungureanu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že při prohlubování 
svých vztahů s Moldavskem by EU měla 
prosazovat stabilitu a budování důvěry, a to 
i prostřednictvím proaktivní angažovanosti 
s cílem nalézt řešení konfliktu v Podněstří,

E. vzhledem k tomu, že při prohlubování 
svých vztahů s Moldavskem by EU měla 
prosazovat stabilitu a budování důvěry, a to 
i prostřednictvím proaktivní angažovanosti 
s cílem nalézt včasné a životaschopné
řešení konfliktu v Podněstří, který je 
příčinou nestability v regionu,

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že Moldavská 
republika a další země Východního 
partnerství budou mít oproti všem 
ostatním třetím zemím, s nimiž EU 
sousedí, časové i věcné výhody 



PE467.176v01-00 12/40 AM\870762CS.doc

CS

z privilegované nabídky EU na
uvolňování vízového režimu,

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Paweł Robert Kowal

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že základem pro 
dosažení cílů Východního partnerství jsou 
kontakty mezi lidmi, a vzhledem k tomu, 
že toto není zcela možné bez uvolnění 
vízového režimu,

Or. pl

Pozměňovací návrh 26
Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) založit zapojení EU a probíhající jednání 
s Moldavskem na předpokladu, že 
dlouhodobá perspektiva členství v EU je 
jak významným pobídnutím k zavádění 
reforem, tak i nezbytným katalyzátorem 
pro podporu veřejnosti těmto reformám;

a) udržet zapojení EU a probíhající jednání 
s Moldavskem, aniž by provedení reforem 
bylo nutně vázáno na budoucí perspektivu
členství v EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Arnaud Danjean, Elmar Brok, Michael Gahler



AM\870762CS.doc 13/40 PE467.176v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) založit zapojení EU a probíhající jednání 
s Moldavskem na předpokladu, že 
dlouhodobá perspektiva členství v EU je 
jak významným pobídnutím k zavádění 
reforem, tak i nezbytným katalyzátorem 
pro podporu veřejnosti těmto reformám;

a) založit zapojení EU a probíhající jednání 
s Moldavskem na dlouhodobé evropské 
perspektivě, která by měla jít ruku v ruce 
s prováděním strukturálních reforem;

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) založit zapojení EU a probíhající jednání 
s Moldavskem na předpokladu, že 
dlouhodobá perspektiva členství v EU je 
jak významným pobídnutím k zavádění 
reforem, tak i nezbytným katalyzátorem 
pro podporu veřejnosti těmto reformám;

a) založit zapojení EU a probíhající jednání 
s Moldavskem na jasné perspektivě
členství v EU podle článku 49 Smlouvy 
o Evropské unii, které je jak významným 
pobídnutím k zavádění reforem, tak 
i nezbytným katalyzátorem pro podporu 
veřejnosti těmto reformám;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) založit zapojení EU a probíhající jednání 
s Moldavskem na předpokladu, že 
dlouhodobá perspektiva členství v EU je 
jak významným pobídnutím k zavádění 

a) založit zapojení EU a probíhající jednání 
s Moldavskem na předpokladu, že 
perspektiva evropské integrace je jak 
významným pobídnutím k zavádění 



PE467.176v01-00 14/40 AM\870762CS.doc

CS

reforem, tak i nezbytným katalyzátorem 
pro podporu veřejnosti těmto reformám;

reforem, tak i nezbytným katalyzátorem
pro podporu veřejnosti těmto reformám;

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

aa) uplatnit ve vztahu k Moldavské 
republice zásadu „více za více“ a odlišení 
na základě konkrétních zásluh a výsledků 
Moldavské republiky v posledních dvou 
letech;

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) spíše než uspořádat nové všeobecné 
volby jako řešení stávající ústavní patové 
situace podniknout nezbytné kroky s cílem 
zajistit, aby jednání s Moldavskem 
pokračovala stávajícím stabilním tempem 
a aby za tímto účelem byl prohlouben 
dialog se všemi politickými stranami a byl 
podporován vnitropolitický dialog 
politických stran v Moldavsku;

b) podniknout nezbytné kroky s cílem 
zajistit, aby jednání s Moldavskem 
pokračovala stávajícím stabilním tempem 
a aby za tímto účelem byl prohlouben 
dialog se všemi politickými stranami a byl 
podporován vnitropolitický dialog 
politických stran v Moldavsku, maje 
přitom na paměti, že politická stabilita 
v rámci země je nezbytná pro pokračování 
reformního procesu;

Or. en



AM\870762CS.doc 15/40 PE467.176v01-00

CS

Pozměňovací návrh 32
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) spíše než uspořádat nové všeobecné 
volby jako řešení stávající ústavní patové 
situace podniknout nezbytné kroky s cílem 
zajistit, aby jednání s Moldavskem 
pokračovala stávajícím stabilním tempem 
a aby za tímto účelem byl prohlouben 
dialog se všemi politickými stranami a byl 
podporován vnitropolitický dialog 
politických stran v Moldavsku;

b) jako řešení stávající ústavní patové 
situace podniknout nezbytné kroky s cílem 
zajistit, aby jednání s Moldavskem 
pokračovala stávajícím stabilním tempem 
a aby za tímto účelem byl prohlouben 
dialog se všemi politickými stranami a byl 
podporován vnitropolitický dialog 
politických stran v Moldavsku, a to v prvé 
řadě ve snaze posílit perspektivu evropské 
integrace, kterou je třeba považovat za 
nadstranickou otázku;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
László Tőkés

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) spíše než uspořádat nové všeobecné 
volby jako řešení stávající ústavní patové 
situace podniknout nezbytné kroky s cílem 
zajistit, aby jednání s Moldavskem 
pokračovala stávajícím stabilním tempem 
a aby za tímto účelem byl prohlouben 
dialog se všemi politickými stranami a byl 
podporován vnitropolitický dialog 
politických stran v Moldavsku;

b) spíše než uspořádat nové všeobecné 
volby jako řešení stávající ústavní patové 
situace podniknout nezbytné kroky s cílem 
zajistit, aby jednání s Moldavskem 
pokračovala stávajícím stabilním tempem 
a aby za tímto účelem byl prohlouben 
průběžný dialog se všemi politickými 
stranami a byl podporován vnitropolitický 
dialog politických stran v Moldavsku;

Or. en

Pozměňovací návrh 34
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu



PE467.176v01-00 16/40 AM\870762CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) dosáhnout co největšího dopadu 
společné a koordinované podpory 
členských států, kterou ztělesňuje činnost 
skupiny přátel Moldavska, a vyzývat ke 
konstruktivní spolupráci a politické 
zdrženlivosti sousedních zemí, které 
tradičně ovlivňovaly Moldavsko;

c) dosáhnout co největšího dopadu 
společné a koordinované podpory 
členských států, kterou ztělesňuje činnost 
skupiny přátel Moldavské republiky;

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) dosáhnout co největšího dopadu 
společné a koordinované podpory 
členských států, kterou ztělesňuje činnost 
skupiny přátel Moldavska, a vyzývat ke 
konstruktivní spolupráci a politické 
zdrženlivosti sousedních zemí, které 
tradičně ovlivňovaly Moldavsko;

c) dosáhnout co největšího dopadu 
společné a koordinované podpory 
členských států, kterou ztělesňuje činnost 
skupiny přátel Moldavska; pobízí sousední 
země ke konstruktivní spolupráci ve snaze 
podpořit stabilní pokrok dosahovaný 
Moldavskem;

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) dosáhnout co největšího dopadu 
společné a koordinované podpory 
členských států, kterou ztělesňuje činnost 

c) dosáhnout co největšího dopadu 
společné a koordinované podpory 
členských států, kterou ztělesňuje činnost 



AM\870762CS.doc 17/40 PE467.176v01-00

CS

skupiny přátel Moldavska, a vyzývat ke 
konstruktivní spolupráci a politické 
zdrženlivosti sousedních zemí, které 
tradičně ovlivňovaly Moldavsko;

skupiny přátel Moldavska, a vyzývat ke 
konstruktivní spolupráci a politické 
zdrženlivosti všech sousedních zemí, které 
tradičně ovlivňovaly Moldavsko;

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Juozas Imbrasas

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. d

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

d) zajistit, aby Dohoda o přidružení 
představovala komplexní rámec zaměřený 
na budoucnost, který by v příštích letech 
dále rozvíjel vztahy s Moldavskem;

d) zajistit, aby Dohoda o přidružení 
představovala komplexní rámec zaměřený 
na budoucnost, který by v příštích letech 
dále rozvíjel vztahy s Moldavskem;
zdůraznit, že perspektiva vstupu, jak je 
stanovena v článku 49 Smlouvy 
o Evropské unii, je dlouhodobá 
perspektiva zemí, které jsou našimi 
partnery, a dále zdůraznit, že je důležité, 
aby v těchto zemích byla dále tato 
perpektiva členství hnací silou 
prováděných reforem;

Or. lt

Pozměňovací návrh 38
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

e) zdvojnásobit úsilí s cílem nalézt řešení 
pro konfliktní situaci v Podněstří a za tímto 
účelem přijmout opatření zaměřená na 
budování důvěry, včetně podpory 
mezilidských kontaktů a obchodních 
vztahů;

e) zdvojnásobit úsilí s cílem nalézt řešení 
pro konfliktní situaci v Podněstří a za tímto 
účelem počítat s rozsáhlejším a přímějším 
zahrnutím politického řešení konfliktu 
v Podněstří v souladu se zásadou územní 
soudržnosti Moldavské republiky a rovněž



PE467.176v01-00 18/40 AM\870762CS.doc

CS

přijmout opatření zaměřená na budování 
důvěry, včetně podpory mezilidských 
kontaktů a obchodních vztahů, a vzít při 
tom v úvahu, že v regionu Podněstří 
aktuálně žádný konflikt neexistuje;

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Paweł Robert Kowal

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

e) zdvojnásobit úsilí s cílem nalézt řešení 
pro konfliktní situaci v Podněstří a za tímto 
účelem přijmout opatření zaměřená na 
budování důvěry, včetně podpory 
mezilidských kontaktů a obchodních
vztahů;

e) zdvojnásobit úsilí s cílem nalézt řešení 
pro konfliktní situaci v Podněstří, která si 
vyžaduje důsledný přístup, jenž může být 
zajištěn obnovením funkce zvláštního 
vyslance EU pro konflikt v Moldavsku, 
a za tímto účelem rovněž přijmout opatření
zaměřená na budování důvěry, včetně 
podpory mezilidských kontaktů 
a obchodních vztahů;

Or. pl

Pozměňovací návrh 40
Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

e) zdvojnásobit úsilí s cílem nalézt řešení 
pro konfliktní situaci v Podněstří a za tímto 
účelem přijmout opatření zaměřená na 
budování důvěry, včetně podpory 
mezilidských kontaktů a obchodních 
vztahů;

e) zdvojnásobit úsilí s cílem nalézt řešení 
pro konfliktní situaci v Podněstří, které je 
I nadále nezbytnou podmínkou pro další 
rozvoj směrem k integraci do EU, a za 
tímto účelem přijmout opatření zaměřená 
na budování důvěry, včetně podpory 
mezilidských kontaktů a obchodních 
vztahů;



AM\870762CS.doc 19/40 PE467.176v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

e) zdvojnásobit úsilí s cílem nalézt řešení 
pro konfliktní situaci v Podněstří a za tímto 
účelem přijmout opatření zaměřená na 
budování důvěry, včetně podpory 
mezilidských kontaktů a obchodních 
vztahů;

e) zdvojnásobit úsilí s cílem nalézt řešení 
pro konfliktní situaci v Podněstří a za tímto 
účelem přijmout opatření zaměřená na 
budování důvěry, včetně společného 
vymezení programů obnovy a podpory 
mezilidských kontaktů za účelem posílení 
občanské společnosti, kulturních výměn 
a obchodních vztahů;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
László Tőkés

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

e) zdvojnásobit úsilí s cílem nalézt řešení 
pro konfliktní situaci v Podněstří a za tímto 
účelem přijmout opatření zaměřená na 
budování důvěry, včetně podpory 
mezilidských kontaktů a obchodních 
vztahů;

e) zdvojnásobit úsilí s cílem nalézt 
udržitelné řešení pro konfliktní situaci 
v Podněstří a za tímto účelem přijmout 
opatření zaměřená na budování důvěry, 
včetně podpory mezilidských kontaktů 
a obchodních vztahů;

Or. en

Pozměňovací návrh 43
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f



PE467.176v01-00 20/40 AM\870762CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

f) zajistit, aby proaktivní úloha EU 
v rozhovorech ve složení 5+2 byla 
doplněna o odpovídající zdroje zejména od 
doby ukončení mandátu zvláštního 
zástupce EU;

f) zajistit, aby proaktivní úloha EU 
v rozhovorech ve složení 5+2 byla 
doplněna o odpovídající zdroje zejména od 
doby ukončení mandátu zvláštního 
zástupce EU, aby byla oficiální jednání ve 
složení 5+2, která mají být ukončena dne 
21. června 2011, všeobecně viditelná;

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. f a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

fa) naléhavě vyzvat Ruskou federaci, aby 
přijala konstruktivnější a více na výsledek 
zaměřené opatření s cílem posunout 
jednání vpřed a vytvořit podmínky 
k dosažení dlouhodobého a komplexního 
řešení;

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

g) podniknout nezbytné kroky s cílem 
podpořit uvolnění vízového režimu 
s Moldavskem v okamžiku, kdy budou 
splněna veškeré nezbytná kritéria 
a podmínky, a to pokud možno před 
uzavřením Dohody o přidružení;

vypouští se



AM\870762CS.doc 21/40 PE467.176v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Rafał Trzaskowski, Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

g) podniknout nezbytné kroky s cílem 
podpořit uvolnění vízového režimu 
s Moldavskem v okamžiku, kdy budou 
splněna veškeré nezbytná kritéria 
a podmínky, a to pokud možno před 
uzavřením Dohody o přidružení;

g) podniknout nezbytné kroky s cílem 
podpořit Moldavsko při plnění podmínek 
pro uvolnění vízového režimu, o kterém by 
bylo vhodné rozhodnout před uzavřením 
Dohody o přidružení;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Arnaud Danjean, Elmar Brok, Michael Gahler

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

g) podniknout nezbytné kroky s cílem 
podpořit uvolnění vízového režimu 
s Moldavskem v okamžiku, kdy budou 
splněna veškeré nezbytná kritéria 
a podmínky, a to pokud možno před 
uzavřením Dohody o přidružení;

g) podniknout nezbytné kroky s cílem 
podpořit uvolnění vízového režimu 
s Moldavskem v okamžiku, kdy budou 
splněna veškerá nezbytná kritéria 
a podmínky;

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g



PE467.176v01-00 22/40 AM\870762CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

g) podniknout nezbytné kroky s cílem 
podpořit uvolnění vízového režimu 
s Moldavskem v okamžiku, kdy budou 
splněna veškeré nezbytná kritéria 
a podmínky, a to pokud možno před 
uzavřením Dohody o přidružení;

g) podniknout nezbytné kroky s cílem 
podpořit uvolnění vízového režimu 
a rozšíření obchodních preferencí 
s Moldavskem v okamžiku, kdy budou 
splněna veškerá nezbytná kritéria 
a podmínky, a to pokud možno před 
uzavřením Dohody o přidružení;

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. g a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ga) začít jednat s Rumunskem o zákoně 
o rumunském občanství, na jehož základě 
začali moldavští občané masivně žádat 
o rumunské cestovní doklady, což by 
následně mohlo ohrozit Schengenský 
prostor a oslabit suverenitu Moldavské 
republiky;

Or. en

Pozměňovací návrh 50
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. h

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

h) přijmout co nejdříve hlavní směry pro 
vyjednávání týkající se obchodu a zajistit, 
aby rozsáhlá a komplexní zóna volného 
obchodu byla nedílnou součástí této 

h) přijmout co nejdříve hlavní směry pro 
vyjednávání týkající se obchodu a zajistit, 
aby jednání o rozsáhlé a komplexní zóně
volného obchodu byla zahájena do konce 



AM\870762CS.doc 23/40 PE467.176v01-00

CS

dohody; roku 2011;

Or. en

Pozměňovací návrh 51
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. h

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

h) přijmout co nejdříve hlavní směry pro 
vyjednávání týkající se obchodu a zajistit, 
aby rozsáhlá a komplexní zóna volného 
obchodu byla nedílnou součástí této 
dohody;

h) přijmout co nejdříve hlavní směry pro 
vyjednávání týkající se obchodu a zajistit, 
aby rozsáhlá a komplexní zóna volného 
obchodu byla nedílnou součástí této 
dohody, a zároveň posoudit dopad 
rozsáhlé a komplexní zóny volného 
obchodu na moldavské hospodářství 
i příslušné důsledky pro oblast sociální 
a oblast životního prostředí;

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. i a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ia) zdůraznit potřebu transparentního 
podnikatelského prostředí a odpovídající 
regulační reformy, které by podnítily 
přímé zahraniční investice;

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu



PE467.176v01-00 24/40 AM\870762CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. j

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

j) zajistit, aby se na Podněstří byla
vztahovala působnost a účinky Dohody 
o přidružení, a zejména komplexní zóna 
volného obchodu;

j) zajistit, aby se na Podněstří jako na 
nedílnou součást Moldavské republiky
vztahovala působnost a účinky Dohody
o přidružení, a zejména komplexní zóna 
volného obchodu;

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Lorenzo Fontana, Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. k

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

k) začlenit ustanovení o ochraně a podpoře 
lidských práv, jež by odrážela nejpřísnější 
mezinárodní a evropské normy, a zároveň 
plně využít možností rámce Rady Evropy 
a OBSE a podpořit moldavské orgány, aby 
podporovaly práva menšin a zároveň 
respektovaly Rámcovou úmluvu Rady 
Evropy o národnostních menšinách;

k) začlenit doložky podmíněnosti 
o ochraně a podpoře lidských práv, jež by 
odrážely nejpřísnější mezinárodní 
a evropské normy, a zároveň plně využít 
možností rámce Rady Evropy a OBSE 
a podpořit moldavské orgány, aby 
podporovaly práva menšin a zároveň 
respektovaly Rámcovou úmluvu Rady 
Evropy o národnostních menšinách;

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Rafał Trzaskowski, Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. k

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

k) začlenit ustanovení o ochraně a podpoře 
lidských práv, jež by odrážela nejpřísnější 
mezinárodní a evropské normy, a zároveň 

k) začlenit ustanovení o ochraně a podpoře 
lidských práv, jež by odrážela nejpřísnější 
mezinárodní a evropské normy, vycházet 



AM\870762CS.doc 25/40 PE467.176v01-00

CS

plně využít možností rámce Rady Evropy 
a OBSE a podpořit moldavské orgány, aby 
podporovaly práva menšin a zároveň 
respektovaly Rámcovou úmluvu Rady 
Evropy o národnostních menšinách;

přitom z dialogu mezi EU a Moldavskem 
v oblasti lidských práv a zároveň plně 
využít možností rámce Rady Evropy 
a OBSE a podpořit moldavské orgány, aby 
podporovaly práva menšin a zároveň 
respektovaly Rámcovou úmluvu Rady 
Evropy o národnostních menšinách;

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. k

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

k) začlenit ustanovení o ochraně a podpoře 
lidských práv, jež by odrážela nejpřísnější 
mezinárodní a evropské normy, a zároveň 
plně využít možností rámce Rady Evropy 
a OBSE a podpořit moldavské orgány, aby 
podporovaly práva menšin a zároveň 
respektovaly Rámcovou úmluvu Rady 
Evropy o národnostních menšinách;

k) začlenit ustanovení o ochraně a podpoře 
lidských práv, jež by odrážela nejpřísnější 
mezinárodní a evropské normy, a zároveň 
plně využít možností rámce Rady Evropy 
a OBSE a podpořit moldavské orgány, aby 
podporovaly práva osob, které jsou 
příslušníky menšin, a zároveň respektovaly 
Rámcovou úmluvu Rady Evropy 
o národnostních menšinách;

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. k

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

k) začlenit ustanovení o ochraně a podpoře 
lidských práv, jež by odrážela nejpřísnější 
mezinárodní a evropské normy, a zároveň 
plně využít možností rámce Rady Evropy 
a OBSE a podpořit moldavské orgány, aby 
podporovaly práva menšin a zároveň 

k) začlenit ustanovení o ochraně a podpoře 
lidských práv, jež by odrážela nejpřísnější 
mezinárodní a evropské normy, a zároveň 
plně využít možností rámce Rady Evropy 
a OBSE a podpořit moldavské orgány, aby 
podporovaly práva menšin a zároveň 



PE467.176v01-00 26/40 AM\870762CS.doc

CS

respektovaly Rámcovou úmluvu Rady 
Evropy o národnostních menšinách;

respektovaly Rámcovou úmluvu Rady 
Evropy o národnostních menšinách
a Listinu základních práv EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. k a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ka) pomoci moldavským orgánům, aby 
mohly dosáhnout konkrétního pokroku 
při odstraňování nezákonného zacházení 
a mučení ze strany donucovacích orgánů;

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Lorenzo Fontana, Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

l) zdůraznit v dohodě význam právního 
státu a boje proti korupci a pokračovat 
v podpoře reformy soudnictví jako jedné 
z priorit; sdělit moldavské vládě, že by 
bylo vhodné provést úplné, transparentní 
a nestranné přezkoumání událostí z dubna 
2009;

l) zdůraznit v dohodě význam právního 
státu, řádné správy věcí veřejných a boje 
proti korupci, podmínit poskytování 
finančních prostředků ze strany EU 
dodržováním vysokých norem v těchto 
oblastech a pokračovat v podpoře reformy 
soudnictví jako jedné z priorit; sdělit 
moldavské vládě, že by bylo vhodné 
provést úplné, transparentní a nestranné 
přezkoumání událostí z dubna 2009;

Or. en



AM\870762CS.doc 27/40 PE467.176v01-00

CS

Pozměňovací návrh 60
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

l) zdůraznit v dohodě význam právního 
státu a boje proti korupci a pokračovat 
v podpoře reformy soudnictví jako jedné 
z priorit; sdělit moldavské vládě, že by 
bylo vhodné provést úplné, transparentní
a nestranné přezkoumání událostí z dubna 
2009;

l) zdůraznit v dohodě význam právního 
státu a boje proti korupci a pokračovat 
v podpoře reformy soudnictví jako jedné 
z priorit; sdělit moldavské vládě, že by 
bylo vhodné pokračovat v již započatém
úplném, transparentním a nestranném
přezkoumání událostí z dubna 2009;

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

l) zdůraznit v dohodě význam právního 
státu a boje proti korupci a pokračovat 
v podpoře reformy soudnictví jako jedné 
z priorit; sdělit moldavské vládě, že by 
bylo vhodné provést úplné, transparentní 
a nestranné přezkoumání událostí z dubna 
2009;

l) zdůraznit v dohodě význam právního 
státu a boje proti korupci a pokračovat 
v podpoře reformy soudnictví jako jedné 
z priorit; sdělit moldavské vládě, že by 
bylo nanejvýš vhodné provést úplné, 
transparentní a nestranné přezkoumání 
událostí z dubna 2009;

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Paweł Robert Kowal

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. l a (nové)



PE467.176v01-00 28/40 AM\870762CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

la) vybízí Evropskou komisi k pomoci 
při rozvoji odvětví nových médií 
a přípravě technické podpory k rozvoji 
širokopásmového internetu v Moldavsku;

Or. pl

Pozměňovací návrh 63
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. 1 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

la) zajistit transparentní nakládání 
s veřejnými financemi a lepší právní 
úpravu zadávání veřejných zakázek ve 
snaze zajistit řádnou správu věcí 
veřejných a transparentní rozhodovací 
proces;

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. m

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

m) vyzvat moldavské orgány k tomu, aby 
přijaly antidiskriminační právní předpisy 
jak v souladu s právními předpisy EU, tak 
i v jejich duchu;

m) vyzvat moldavské orgány k tomu, aby 
přijaly komplexní a účinné 
antidiskriminační právní předpisy jak 
v souladu s právními předpisy EU, tak 
i v jejich duchu, což se týká i Listiny
základních práv EU;

Or. en



AM\870762CS.doc 29/40 PE467.176v01-00

CS

Pozměňovací návrh 65
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. m

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

m) vyzvat moldavské orgány k tomu, aby 
přijaly antidiskriminační právní předpisy 
jak v souladu s právními předpisy EU, tak 
i v jejich duchu;

m) vyzvat moldavské orgány k tomu, aby 
přijaly antidiskriminační právní předpisy 
jak v souladu s právními předpisy EU, tak 
i v jejich duchu, což se týká také 
diskriminace na základě sexuální 
orientace;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
László Tőkés

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. m

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

m) vyzvat moldavské orgány k tomu, aby 
přijaly antidiskriminační právní předpisy 
jak v souladu s právními předpisy EU, tak 
i v jejich duchu;

m) vyzvat moldavské orgány k tomu, aby 
přijaly antidiskriminační právní předpisy 
jak v souladu s právními předpisy EU, tak 
i v jejich duchu, vytvořily 
institucionalizované vzdělávací programy 
pro boj proti netoleranci a diskriminaci 
a rovněž podpořily práci občanské 
společnosti při prosazování vzájemné úcty 
a porozumění a boji proti netoleranci 
v rodinách, společenstvích, školách 
a sociálních skupinách;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
László Tőkés



PE467.176v01-00 30/40 AM\870762CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. m a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ma) zajistit, aby prioritou probíhajících 
jednání s Moldavskem bylo i nadále 
prosazování hodnot svobodných 
sdělovacích prostředků, a povzbudit 
moldavské orgány při posílení a podpoře 
nezávislých médií, která jsou klíčovým 
pilířem udržitelné demokratické 
společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Rafał Trzaskowski, Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. n

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

n) podniknout nezbytné kroky s cílem 
zajistit, aby ustanovení obsažená 
v Protokolu o účasti Moldavska na 
programech a agenturách Společenství, 
který je přidružen k Dohodě o partnerství 
a spolupráci EU s Moldavskem, byla 
součástí Dohody o přidružení;

n) navázat na konkrétní opatření přijatá 
na základě Protokolu o účasti Moldavska 
na programech a agenturách Společenství, 
který je přidružen k Dohodě o partnerství 
a spolupráci EU s Moldavskem, jež by 
měla být součástí Dohody o přidružení;

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. o

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

o) začlenit do Dohody o přidružení 
nejvyšší normy pro oblast životního 

o) začlenit do Dohody o přidružení 
nejvyšší normy pro oblast životního 



AM\870762CS.doc 31/40 PE467.176v01-00

CS

prostředí a zohlednit mj. účast Moldavska 
na strategii EU pro Podunají a vyzvat 
k modernizaci rozsáhlých průmyslových 
zařízení, mj. těch, jež jsou umístěna na 
pravém břehu řeky Dněstru;

prostředí a zohlednit mj. účast Moldavska 
na strategii EU pro Podunají a vyzvat 
k modernizaci rozsáhlých průmyslových 
zařízení, mj. těch, jež jsou umístěna na 
pravém břehu řeky Dněstru; dále se 
zabývat významem regionální spolupráce 
v oblasti Černého moře a aktivního 
zapojení Moldavské republiky do politik 
Evropské unie pro tento prostor, zejména 
do případné strategie EU pro 
černomořský region;

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Rafał Trzaskowski, Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. p

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

p) s ohledem na význam hospodářského 
rozvoje při znovuotevření železničního 
spojení mezi Kišiněvem a Tiraspolem 
přezkoumat, jaké další kroky je třeba 
podniknout za účelem zajištění 
bezproblémového převozu zboží v rámci 
dané země;

p) s ohledem na význam hospodářského 
rozvoje při znovuotevření železničního 
spojení mezi Kišiněvem a Tiraspolem 
přezkoumat, jaké další kroky je třeba 
podniknout za účelem zajištění 
bezproblémového přepravování zboží 
v rámci dané země, a zda by bylo možné 
dále využít mise EU pro pomoc na 
hranicích Moldavska a Ukrajiny 
(EUBAM);

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. p

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

p) s ohledem na význam hospodářského p) s ohledem na význam hospodářského 



PE467.176v01-00 32/40 AM\870762CS.doc

CS

rozvoje při znovuotevření železničního 
spojení mezi Kišiněvem a Tiraspolem 
přezkoumat, jaké další kroky je třeba 
podniknout za účelem zajištění 
bezproblémového převozu zboží v rámci 
dané země;

rozvoje při znovuotevření železničního 
spojení mezi Kišiněvem a Tiraspolem 
přezkoumat, jaké další kroky je třeba 
podniknout za účelem zlepšení veřejné 
dopravy a zajištění bezproblémového 
převozu zboží v rámci dané země;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Rafał Trzaskowski, Jacek Saryusz-Wolski

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. p a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

pa) dále podpořit vytyčení celé moldavsko-
ukrajinské hranice a přezkoumat 
prodloužení mandátu mise EU pro pomoc 
na hranicích Moldavska a Ukrajiny, který 
brzy vyprší;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. p a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

pa) zajistit, aby moldavské orgány přijaly 
konkrétní opatření proti pašování na 
území státu;

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu



AM\870762CS.doc 33/40 PE467.176v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. q

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

q) podpořit rozsáhlejší reformu v odvětví 
energetiky zejména prostřednictvím 
podpory obnovitelných zdrojů energie;

q) podpořit rozsáhlejší reformu 
a významnější podporu, pokud jde 
o moldavské odvětví energetiky, jejichž 
cílem by bylo posílit zabezpečení dodávek 
energie pro Moldavskou republiku,
zejména prostřednictvím přiblížení se 
energetickým normám a standardům EU, 
diverzifikace infrastruktury a zapojení 
Moldavské republiky do regionálních 
projektů EU a rovněž prostřednictvím
podpory obnovitelných zdrojů energie;

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. q

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

q) podpořit rozsáhlejší reformu v odvětví 
energetiky zejména prostřednictvím 
podpory obnovitelných zdrojů energie;

q) podpořit rozsáhlejší reformu v odvětví 
energetiky zejména prostřednictvím 
podpory úspor energie a zvyšování 
energetické účinnosti a podporou 
obnovitelných zdrojů energie;

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. q

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

q) podpořit rozsáhlejší reformu v odvětví q) podpořit rozsáhlejší reformu v odvětví 



PE467.176v01-00 34/40 AM\870762CS.doc

CS

energetiky zejména prostřednictvím 
podpory obnovitelných zdrojů energie;

energetiky zejména prostřednictvím 
podpory obnovitelných zdrojů energie
a snižováním nákladů na energii, které 
udržují vysokou inflaci;

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. q

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

q) podpořit rozsáhlejší reformu v odvětví 
energetiky zejména prostřednictvím 
podpory obnovitelných zdrojů energie;

q) podpořit rozsáhlejší reformu v odvětví 
energetiky zejména prostřednictvím 
podpory obnovitelných zdrojů energie
a politiky energetické účinnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. q a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

qa) pomoci moldavským orgánům v jejich 
úsilí připojit moldavskou energetickou síť 
k provázané elektrické síti kontinentální 
Evropy;

Or. en

Pozměňovací návrh 79
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. r a (nové)



AM\870762CS.doc 35/40 PE467.176v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ra) zajistit, aby se hospodářská obnova 
promítla do vytváření nových pracovních 
míst a aby se Moldavská republika dále 
přibližovala normám EU v oblasti 
zaměstnanosti, týkajícím se např. 
nediskriminace a ochrany zdraví 
a bezpečnosti na pracovišti;

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. r b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

rb) podpořit investice do reformy 
zdravotnictví, a to na základě zlepšení 
infrastruktury, zajištění moderních 
lékařských přístrojů a nabízení vhodné 
odborné přípravy k jejich používání;

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Lorenzo Fontana, Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. w

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

w) poskytovat dostatečnou finanční 
a odbornou pomoc Moldavsku a zajistit, 
aby dodržovalo své závazky vycházející 
z jednání o Dohodě o přidružení a její 
úplné uplatňování tím, že bude i nadále 
poskytovat komplexní program pro 
budování institucí a že zajistí, aby finanční 

w) zajistit, aby Moldavsko dodržovalo své 
závazky vycházející z jednání o Dohodě 
o přidružení a její úplné uplatňování tím, 
že bude i nadále poskytovat komplexní
program pro budování institucí a že zajistí, 
aby finanční programy EU odrážely tento 
cíl;



PE467.176v01-00 36/40 AM\870762CS.doc

CS

programy EU odrážely tento cíl;

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. w a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

wa) dále podporovat úzkou spolupráci 
s Východním partnerstvím a v jeho rámci 
a pravidelně podávat Evropskému 
parlamentu zprávu o pokroku v této 
oblasti;

Or. en

Pozměňovací návrh 83
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. x

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

x) vyzývá unijní poradní skupinu 
odborníků na vysoké úrovni, aby 
Parlamentu podala zprávu o své dosavadní
činnosti;

x) vyzývá unijní poradní skupinu 
odborníků na vysoké úrovni, aby 
Parlamentu pravidelně podávala zprávu 
o své činnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 84
László Tőkés

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. y



AM\870762CS.doc 37/40 PE467.176v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

y) zvýšit pomoc EU organizacím občanské 
společnosti v Moldavsku s cílem umožnit 
jim zajistit interní monitorování a převzetí 
větší odpovědnosti za podniknuté reformy 
a závazky vlády;

y) zvýšit pomoc EU a rozšířit její odborné 
zkušenosti poskytované organizacím 
občanské společnosti v Moldavsku s cílem 
umožnit jim zajistit interní monitorování 
a převzetí větší odpovědnosti za 
podniknuté reformy a závazky vlády;

Or. en

Pozměňovací návrh 85
Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. y a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ya) zajistit neutralitu veřejných 
sdělovacích prostředků a podpořit 
pluralitní mediální prostředí, které zvýší 
transparentnost rozhodovacího procesu;

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. z

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

z) i nadále vyvíjet silný tlak na moldavské 
orgány, aby upevnily reformy a dosáhly 
hmatatelných úspěchů v boji proti korupci, 
při reformě soudního systému, vedení 
trestních řízení a v rámci policejních 
služeb;

z) i nadále vyvíjet silný tlak na moldavské 
orgány a podpořit je, aby upevnily reformy 
a dosáhly hmatatelných úspěchů v boji 
proti korupci, při reformě soudního 
systému, vedení trestních řízení a v rámci 
policejních služeb ve prospěch občanů;

Or. en



PE467.176v01-00 38/40 AM\870762CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 87
Nikolaos Salavrakos

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. z

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

z) i nadále vyvíjet silný tlak na moldavské 
orgány, aby upevnily reformy a dosáhly 
hmatatelných úspěchů v boji proti korupci, 
při reformě soudního systému, vedení 
trestních řízení a v rámci policejních 
služeb;

z) i nadále vyvíjet silný tlak na moldavské 
orgány, aby upevnily reformy a dosáhly 
hmatatelných úspěchů v boji proti korupci, 
při reformě soudního systému, vedení 
trestních řízení a v rámci policejních 
služeb, předcházení porušování lidských 
práv a základních svobod;

Or. en

Pozměňovací návrh 88
Zigmantas Balčytis

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. z a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

za) zajistit, aby se v Moldavsku důsledně 
používala pravidla pro zadávání veřejných 
zakázek, čímž se zajistí transparentnost, 
rovný přístup a spravedlivá hospodářská 
soutěž;

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. z a (nové)



AM\870762CS.doc 39/40 PE467.176v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

za) zdůraznit v dohodě, že je velmi důležité 
uplatňovat a prosazovat právní předpisy 
týkající se duševního vlastnictví, zejména 
vzhledem k nynější vysoké míře pirátství 
a padělání;

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. z b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

zb) zajistit, aby veškeré příslušné orgány 
v oblasti sdělovacích prostředků 
postupovaly v souladu s normami EU, co 
se týče svobody médií a pluralismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

aa) informovat moldavský lid o Dohodě 
o přidružení s cílem získat podporu pro 
program reformy;

aa) informovat o Dohodě o přidružení 
a Akčním plánu uvolňování vízového 
režimu občany Moldavské republiky 
s cílem získat podporu pro program 
reformy;

Or. en



PE467.176v01-00 40/40 AM\870762CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 92
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

aa) informovat moldavský lid o Dohodě 
o přidružení s cílem získat podporu pro 
program reformy;

aa) informovat prostřednictvím široké 
komunikační kampaně moldavský lid 
o Dohodě o přidružení s cílem zvýšit 
viditelnost vztahů mezi EU a Moldavskem 
a získat podporu pro program reformy;

Or. en


